СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
                          2022 г.

г. Минеральные Воды
                     №

О внесении изменений в Положение об  Управлении имущественных отношений администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края,  утвержденное решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края

от 25.06.2021 № 87
В соответствии со статьями 17, 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», статьей 12 Закона Ставропольского края от 02.03.2005 № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», Уставом Минераловодского городского округа Ставропольского края, Совет депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края
РЕШИЛ:
1. Внести в  Положение об Управлении имущественных отношений администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края, утвержденное  решением Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края от 25.06.2021 № 87, следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.1.2  пункта 3.1 раздела 3 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) заказчиком  проведения оценочных услуг  по определению размера выплаты возмещения за изымаемую недвижимость для муниципальных нужд Минераловодского городского округа.»;

1.2. Подпункт 3.1.4 пункта  3.1 раздела 3 дополнить подпунктами 36, 37 следующего содержания:

«36) подготовку и заключение  соглашений об изъятии недвижимости для  муниципальных нужд Минераловодского городского округа;
37) подготовку проектов постановлений администрации Минераловодского городского округа об изъятии земельных  участков и жилых помещений для муниципальных нужд Минераловодского городского округа, в связи с признанием жилого многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу.».
2. Руководителю Управления имущественных отношений администрации Минераловодского городского округа (далее – Управление) в установленный законом срок подать заявление в регистрирующий орган  о государственной  регистрации изменений в сведения о юридическом лице – Управлении.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Совета депутатов Минераловодского городского округа Ставропольского края по законности и местному самоуправлению.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа.

	Председатель Совета депутатов

Минераловодского городского округа Ставропольского края

                                               А. А. Зубач
	Глава Минераловодского

городского округа

                                       В. С. Сергиенко